
 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo 

“F. D’ASSISI – NICOLA AMORE” 

Scuola dell’Infanzia / Primaria /  Secondaria di I grado (con sezione a indirizzo 

musicale) 

80048-SANT’ANASTASIA (NA) – Via Verdi, 72 

Tel. 0818930723 – 0818930709 -0819762332 

Cod. Mecc. NAIC8GU00E – C..F. 95246120638 

e-mail  naic8gu00e@istruzione.it 

pec naic8gu00e@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Prot.n.4717/VI.1                                                                            Sant’Anastasia ,  29 agosto 2022 

All'albo del sito WEB 

http://www.icdassisinicolaamore.edu.it/ 

Agli ATTI 

AVVISO INTERNO 
 

GRADUATORIA RECLUTAMENTO ESPERTI INTERNI/ESTERNI 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-123  

Sto Bene a Scuola  

CUP: J29G19000390001 
 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca, di concerto 

con il Ministro dell’interno e con il Ministro della giustizia, 15 marzo 2019 n. 218, 

in attuazione dell’articolo 11 del decreto-legge 20 giugno 2017, n. 91, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 3 agosto 2017, n. 123, recante “disposizioni urgenti 

per la crescita economica del Mezzogiorno”; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di 

progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà 

educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della 

capacità attrattiva della criminalità; 

VISTA  la nota AOODGEFID Prot. 27660 del 1 settembre 2020 con cui sono state 

pubblicate le graduatorie definitive delle Istituzioni scolastiche che hanno 

presentato la propria proposta ed i cui progetti sono stati dichiarati ammissibili al 

finanziamento; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/28502 del 17/09/2020 che comunica all’USR di 

competenza l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della 

proposta formativa; 

mailto:naic8gu00e@istruzione.it


 
 

VISTA  la comunicazione prot.n. AOODGEFID/28741 del 28/09/2020 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa istituzione 

Scolastica: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-123 Sto Bene a Scuola – CUP 

J29G19000390001 

VISTO  il Decreto prot. n. 3343/VI.1 DEL 14/10/2020  relativo all’assunzione in bilancio del 

progetto autorizzato; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020; 

VISTO                    il Decreto prot. n. 4399/VI.1 del 11/07/2022 con il quale il Dirigente Scolastico 

assume l’incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto;  

VISTA                 la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02 del 14/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale relativo all’Esercizio finanziario 2022;  

VISTE                  le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i 

relativi Regolamenti CE;  

VISTA                   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO                      il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTE                     le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate 

nel Regolamento UE 1303/2013, agli articoli 115, 116, 117, nell’Allegato XII del 

medesimo Regolamento, nonché all’interno del Regolamento di esecuzione n. 

821/2014, Capo II artt. 3-5; VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 

concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI                        i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale; - Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE                   le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 

del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 

6534 del 15.04.2016 e ss.;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018;  



 
 

VISTE                    le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” di 

cui all’avviso prot. 1498 dell’8 febbraio 2018 per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 

VISTO  il bando Prot.4534/VI.1 del 26/07/2022 

TENUTO CONTO delle domande pervenute 

VISTO il verbale della commissione Prot.4716 /VI.1 del 29/08/2022 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della GRADUATORIA relativa al reperimento di figure di ESPERTO 

INTERNO/ESTERNO per l’attuazione del progetto: Obiettivo specifico 10.2 – Sottoazione 10.2.2A 

– Contrasto al fallimento formativo precoce e di povertà educativa “Sto bene a scuola” – 10.2.2A-

FDRPOC-CA-2020-123 

 
 

MODULO COGNOME NOME PUNTEGGIO 

LA MIA SCUOLA VOLA CAPONE FABIO 

Esperto interno 

22 

SPORT CURCIO CIRO 

Esperto esterno 

26 

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 4 gg. dalla data 

odierna.Trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, la graduatoria si intende 

definitiva. Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla 

pubblicazione e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione all'Albo Pretorio.  

Si comunica che la presente attestazione sarà visibile sul sito della scuola 

http://www.icdassisinicolaamore.edu.it/ 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angela De Falco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

 

 
 

 

 
 


